

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm) po 36 groszy. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok IV.

Nr. 189.

Kraków, sobota 15 sierpnia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prémumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Rozbicie wielkiego konwoju brytyjskiego w zachodniej części morza Śródziemnego.

Uszkodzenie dwóch lotniskowców — Zatopienie 9 okrętów handlowych.

Berlin, 14 sierpnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych wydała wczoraj w godzinach wieczornych nadzwyczajny komunikat z Głównej Kwatery Führera treści następującej:

Celem odciążenia poważnie zagrożonych brytyjskich sił zbrojnych w Egipcie usiłowali Anglicy przewieźć przez morze Śródziemne konwój, zestawiony z okrętów-cystern i statków transportowych, liczący ogółem 21 wielkich statków handlowych. Konwój ten, ubezpieczony przez trzy okręty linjowe, 4 lotniskowce i 3 krążowniki oraz kontrtorpedowce, zmierzał przypuszczalnie do Aleksandrii. Pomimo silnej obrony artylerji przeciwlotniczej i samolotów myśliwskich, konwój brytyjski, składający się z 46 jednostek, był od dnia 11-go sierpnia zwalczany w zachodniej części morza Śródziemnego, w nieprzerwa-

nych atakach przez wzorowo współpracujące z sobą sprzymierzone niemiecko-włoskie siły powietrzne i morskie.

Po zakomunikowaniu już zatopieniu lotniskowca „Eagle” w dniu 11 sierpnia przez niemiecką łódź podwodną, zatopiono dotychczas ogółem 9 statków handlowych, łącznej pojemności 90.000 ton. Ciężko uszkodzono brytyjski lotniskowiec „Furious”, który wpłynął do Gibraltaru, silnie pochyłony na bok, oraz amerykański lotniskowiec „Wasp”, który uszkodzony 6 celnymi bombami, zajął się ogniem i usiłuje dotrzeć do Małty.

Ponadto uszkodzono 3 krążowniki oraz 6 wielkich statków handlowych i okrętów-cystern, o łącznej pojemności 51.000 ton. Konwój został rozbity. Większa część ochronnych jednostek bojowych odpływa z powrotem na zachód. Pozostałe jednostki usiłują dopłynąć do Małty. Walka jeszcze trwa. Należy oczekiwać dalszych wielkich sukcesów.

Zwycięskie walki wojsk niemieckich na całym froncie wschodnim.

Berlin, 14 sierpnia. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z miarodajnych kół wojskowych następujących szczegółów o walkach w rejonie Kaukazu i nad Donem.

Na wschód od Morza Azowskiego

wojska niemieckie, rumuńskie i słowackie przeprowadziły zwycięskie walki przeciw bolszewickim siłom, które nadaremnie usiłowały dalszy opór sprzymierzonych wojsk powstrzymać. Na brzegach rzek i w wąskich dolinach górskich, jak również w nieprzejrzanym lesnym terenie bagajnych stawiali bolszewicy zacięty opór.

W rejonie Pjatigorska

wzięto w twardej walce zacięte bronione miejscowości. Niemieckie zespoły lotnicze dokonały w środę ataków na odwrotowe ruchy wojsk bolszewickich i punkty załadunku na wybrzeżach Morza Czarnego, wyrządzając znaczne szkody. Celne trafienia bomb zniszczyły w porcie Tuapse dworce załadunkowe i mola portowe. Trzy transportowe pociągi bolszewików zostały rozbite na linii kolejowej, biegnącej wzdłuż wybrzeża. W porcie Noworosyjsk trafiono ciężko 3 okręty handlowe. Również urządzenia portowe w porcie Anapa były ponownie obrzucane bombami.

Na północ od odcinka Nanyez, ruchome niemieckie oddziały piechoty, w śmiałym wypadzie na wschód

wzięły miejscowość Elleta,

liczącą 8000 mieszkańców, która jest stolicą osiadłych w tym rejonie mongolskich czepów kalmuckich. Samo miasto leży na przejściu z górzystego płaskowyzu do ubogich w wodę, stonych stepów niziny nadkaspjskiej.

W rejonie między Wołgą a Donem zaatakowały skutecznie niemieckie samoloty bojowe i nurkowe przygotowane do akcji bolszewickie oddziały i czołgi. 10 bolszewickich wozów pancernych i taka sama ilość ciężkich dział została zniszczona. Niemieckie samoloty myśliwskie zabezpieczyły strefę powietrzną na odcinkach walk między Donem a Kaukazem i zestrzeliły 46 bolszewickich samolotów bez własnych strat.

W rejonie na północny zachód od Woroneża

bolszewicy podjęli ponownie w dniu 11 sierpnia ataki przy użyciu znacznych sił piechoty i czołgów, wspieranych ogniem artylerji i akcjami samolotów bojowych. W toku zmiennych walk, w czasie których niemieckie samoloty nurkowe zdemolowały bombami 40 czołgów sowieckich, wszystkie te ataki odparto oraz oczyszczono miejsca lokalnych wtargnięć. Jedną grupę wojsk sowieckich, która przedarła się przez rzekę

koło Woroneża, odrzucono na wschodni brzeg w kontrataku, przy współudziale samolotów bojowych. Pojedyncze czołgi sowieckie, które przepłynęły się przez rzekę Woroneż brodem, umocnionym nasypami kamiennymi, uległy zniszczeniu.

W rejonie Rżewa

przeprowadzili bolszewicy również w dniu 11 sierpnia po silnym przygotowaniu artylerji swoje gwałtowne ataki, rzucając silne oddziały piechoty, czołgów i samolotów bojowych. O posiadanie silnie roz-

Epidemia szkorbutu na Malcie.

Sztokholm, 14 sierpnia. Londyński dziennik „Daily Herald” ogłasza korespondencję na temat stosunków panujących na Malcie.

Autor korespondencji pisze, że wprawdzie udało się mimo wielkich trudności zapewnić w ograniczonym stopniu zaopatrzenie w środki żywności, jednak dokonano tego kosztem zaniedbania niezbędnych warunków higienicznych. 80% ludności cywilnej choruje na szkorbut, który przybrał katastrofalne rozmiary.

Ludność została stopniowo pozbawiona

wszelkich wygód codziennego życia. W wielu okolicach wskutek zniszczenia głównych przewodów wodociagowych i studzien brakuje nawet wody. Znaczna część domów uległa zupełnemu zniszczeniu, a w obecnych warunkach niema mowy o ich odbudowie. Do zasypywania lejów i wyrw na nieustannie demotowanych polach lotniczych używa się zwykłego szutru. Na Malcie znajdują się wprawdzie głębokie jaskinie skalne, służące jako schrony przeciwlotnicze, jednak większość ich jest tak ciasna, że nie można w nich nawet wyprostować się.



Pozostałe jeszcze Sowietom zakłady zbrojeniowe po obydwu stronach Wołgi są nieustannie narażone na ataki niemieckiego lotnictwa. Zdjęcie nasze przedstawia jeden z tych zakładów podczas bombardowania. Zdjęcie to zostało wykonane przez sprawozdawcę wojennego, który brał udział w ataku w jednym z samolotów nurkowych.

Nowy ambasador turecki w Berlinie.



Jak już donosiliśmy, rząd turecki zamianował nowego ambasadora w Berlinie. Zdjęcie nasze przedstawia fragment przybycia nowego ambasadora na lotnisko w Tempelhofe. Od lewej ku prawej: nowy ambasador turecki, eksceleńcja Safet Arıkan (w jasnym ubraniu), radca ambasady tureckiej Kavour i baron von Doernberg z urzędu spraw zagranicznych w Berlinie.

budowanych miejscowości toczono zażarte walki, aż wreszcie utrzymały je silnie w swych rękach wojska niemieckie. W przebiegu tych walk zestrzelono 15 czołgów sowieckich.

Samoloty bojowe typu „Ho 111” w toku nieprzerwanych operacji paraliżowały bombami i ogniem z broni pokładowej artylerji bolszewicką, niszcząc przytem liczne stanowiska sowieckich baterji. W toku dalszych bombardowań zniszczono stanowiska bojowe, bunkry i baterje artylerji przeciwlotniczej. Skutecznie zaatakowano trzy miejscowości, w których zakwaterowane były wojska sowieckie, dalej magazyny prowiantowe, 8 magazynów amunicji i dwa składy materiałów pędnych. Ponadto wzniesiono pożar 50 pojazdów konnych i zmotoryzowanych. Niemieckie myśliwce zestrzeliły nad tym terenem bojowym 11 samolotów sowieckich.

Na północnym odcinku wschodniego frontu

wojska niemieckie zniszczyły siły bolszewickie, które korzystając z nieprzejrzyści terenu, przepłynęły się przez Wołchow. Ponadto wojska niemieckie oczyszczyły teren nadbrzeżny z rozproszonych bolszewików. Również w dniu 11 sierpnia wszystkie dalsze wypadki bolszewików rozbiły się o bohaterki opór walczących tu formacji niemieckiej piechoty i czołgów. W zaciętych walkach bolszewicy stracili przytem 8 czołgów. Niemieckie samoloty bojowe przypuszczały na tym obszarze bojowym skuteczne ataki na pozycje przygotowanych do działania jednostek piechoty i czołgów.

